
 

DECRETO Nº 22939/2026 

 

Nomeia o Conselho Municipal de Habitação – CMH.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO – CMH, composto pelos representantes a seguir especificados, com base na Lei 

n° 2731/2023:  

 

PODER PÚBLICO 

Titular Suplente 

Carlos Mangini  Edilberto Nunes  

Dione Luiz da Silva  Jaqueline Martinez  

Nilton Almeida  Daniela Fazão  

Andressa Borbas  Ana Paula Ramos 

SOCIEDADE CIVIL 

Titular Suplente 

Sérgio Donatto  Anderson Fonselo  

Gilmar José Perin Mateus Szczepkowski 

Loreci Mencato  Nelson Ferreira  

Cláudio Pinzon  Anderson Azevedo  

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de janeiro do 

ano de dois mil e vinte e seis, 65º ano de emancipação. 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


